
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
АСКЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
АСКЫН АУЫЛ СОВЕТЫ

а у ы л  б и л э м э ь е  с о в е т ы
АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ

44-е заседание 4-го созыва проект

РЕШЕНИЕКАРАР

О назначении публичных слушаний по изменению 
территориальной зоны земельного участка

На основании решения Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 
муниципального района Аскинского район Республики Башкортостан № 228 от 
25 апреля 2018 года «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в сельском поселении Аскинский сельсовет 
МР Аскинский район РБ» р е ш и л:

1. Провести публичное слушание по вопросу изменения 
территориальной зоны «ЖУ.1» - «Для индивидуального жилищного 
строительства и ведения личного подсобного хозяйства» на зону «Ж.3» - 
«Для малоэтажной многоквартирной жилой застройки» земельного участка с 
условным кадастровым номером 02:04:010104:229:ЗУ1, расположенного по 
адресу: местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика 
Башкортостан, Аскинский муниципальный район, Сельское поселение 
Аскинский сельсовет, село Аскино, ул. Ленина (территория ГБУЗ РБ 
Аскинская центральная районная больница, схема прилагается).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 25.05.2023 года в 11 ч. 
в здании администрации Сельского поселения Аскинский сельсовет, 
расположенного по адресу: с. Аскино, ул. Пионерская, 8/4.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 
слушаний в составе:

Председатель комиссии:
Глава Сельского поселения Аскинский сельсовет - Лутфуллин Р.М..
Члены комиссии:
Заместитель главы Администрации по строительству и вопросам 

жизнеобеспечения -  Щербинин А.А. (по согласованию);
Главный архитектор МР Аскинский район РБ - Васфиев И.А. (по 

согласованию);
Начальник отдела по Аскинскому району Управления по работе с 

территориальными органами и взаимодействию с органами местного 
самоуправления Министерства земельных и имущественных отношений РБ - 
Тагиров Ф.К (по согласованию);

Специалисты по земельно-имущественным отношениям Администрации 
муниципального района Аскинский район РБ (по согласованию);



Секретарь: управляющий делами администрации сельского поселения 
Аскинский сельсовет Сафиуллина З.М.

4. Участниками публичных слушаний являются жители сельского 
поселения Аскинский сельсовет, проживающие или зарегистрированные на 
территории Сельского поселения, применительно к которым проводятся 
публичные слушания, и районов, имеющих с ними общую границу, а также иные 
юридические и физические лица, являющиеся правообладателями земельных 
участков или объектов капитального строительства, расположенных в границах 
указанных территорий.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 
слушаний, является назначенная комиссия данным решением сельского 
поселения Аскинский сельсовет.

6. С материалами проекта можно ознакомиться в администрации 
сельского поселения Аскинский сельсовет с 24 апреля по 24 мая 2023 года.

7. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания 
вышеуказанному проекту могут быть представлены в письменной форме по 
адресу: с. Аскино, ул. Пионерская, д.8/4, либо в электронном виде на адрес 
электронной почты: 04.sp01 @bashkortostan.ru до 24 мая 2023 года.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по развитию предпринимательства, 
земельным вопросам, благоустройству и экологии.

9. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского 
поселения Аскинский сельсовет по адресу: www.sp-askino.ru

Глава
сельского поселения Аскинский сельсовет 
муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан 
Р.М. Лутфуллин

с. Аскино, 24 апреля 2023 года, №.349

mailto:04.sp01@bashkortostan.ru
http://www.sp-askino.ru


Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

от №

Схема расположения земельного участка или земельных 
______ участков на кадастровом плане территории______

Площадь земельного участка 3 506 м2
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в 
том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади 

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и 

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с 
использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
1 2 3
1 811 006,78 2 209 859,77

21 810 990,52 2 209 888,66
20 810 987,37 2 209 890,72
19 810 981,97 2 209 903,16
18 810 988,37 2 209 906,89
н1 810 983,78 2 209 915,65
9 810 938,38 2 209 890,85
8 810 938,91 2 209 887,83
7 810 941,69 2 209 882,73
6 810 948,87 2 209 867,99
5 810 934,52 2 209 859,41
4 810 948,61 2 209 840,77
3 810 950,30 2 209 838,53
2 810 959,21 2 209 826,74
1 811 006,78 2 209 859,77




